
Diário Oficial 
E S T A D O D E SAO PAULO 

ANO X C SÃO PAULO — QUARTA-FEIRA, 27 D E FEVEREIRO DE 1980 NUMERO 37 

P O D E R E X E C U T I V O 
DECRETO N.° 14.748, DE 22 DE FEVEREIRO DE 1980 

Dispõe sobre as taxas e emolumentos devidos pelos atos de registro do comércio e 
afins, praticados pela Junta Comercial do Estado de São Paulo 

Retificação do D.O. de 23-2-80 

Considerando que a Lei Federal n.° e 

onde se lê: Decreto n.° 57.651, de 19 de janeiro de 1966, 
leia-se: Decreto Federal n.° 57.651, de 19 de janeiro de 1966. 

DECRETO N.° 14.758, DE 22 DE FEVEREIRO DE 1980 

Declara de utilidade pública para fins de desapropriação, imóveis situados no 
Município e Comarca da Capital, necessários à Companhia de Construções Esco­

lares do Estado de São Paulo — CONEiaP 

Retificação do D.O. de 23-2-80 

Artigo l.o — 
I — Terreno com área a saber: 

onde se lê: "O terreno começa no ponto situado na Rua Ti ta Rufo 
leia-se-: "O terreno começa no ponto 1, situado na Rua Tita Rufo. 

DECRETO N.° 14.760, DE 22 DE FEVEREIRO DE 1980 

Altera a redação do artigo 1.°, item I, do Decreto n.° 13.062, de 28 de dezembro 
de 1978 

Retificação do D.O. de 23-2-80 
Artigo 1° — 
I — Terreno com área a saber: 
"O terreno começa no ponto A Do Ponto F 

onde se lê : ao longo do alinhamento da Rua 2 até o ponto G 
leia-se: ao longo do alinhamento da Rua 24 até o ponto G 

DECRETO N.° 14.773, DE 22 DE FEVEREIRO DE 1980 

Autoriza a doação de materiais usados à Prefeitura Municipal de Garça — SP 

Retificação do D.O. de 23-2-80 

No Artigo 1.° — Acrescente-se 
X V I — 1 (uma) Enceradeira Elétrica marca Eirós, patrimônio n.° 41.650; 

X V I I — 1 (uma) Geladeira tipo Comercial, marca Aipi , património n.° 41.659. 

DECRETO N.° 14.775, DE 22 DE FEVEREIRO DE 1980 
Autoriza a doação de materiais usados à Prefeitura Municipal de Lutécia, SP 

Retificação do D.O. de 23-2-80 
Artigo 1.° — F.ca autorizada, . . . 
VII I — 15 (quinze) carteiras de . . . 
. . . patnmoiiiados de n.° 117.286 a 
onde se lê. 117.301; 
leia-se: 117.300; ' 

BECRÜTO N.° 14.780, DE 22 DE FEVEREIRO DE 1980 
Autoriza a dcaçao de materiais usados às entidades que especifica 

Retificação do D.O. de 23-2-80 
onde se .ê: Artigo 2.° — o prazo para retirada, dos matenais é . . . 
leia-se: Artigo 2.° — O prazo para use dos materiais é . , . 

DECRETO N.° 14.781, DE 22 DE FEVEREIRO DE 1980 
Autoriza a doação de materiais usados a Prefeituras Municipais que especifica 

Retificação do D.O. de 23-2-80 
Artigo 1.° — 
III — Prefe tura Municipal de Itariri — 
o — pertencentes à Secretaria da Cultura — 
onde se lê: 1 — 5 cadeiras giratórias — . . . E F — 101735 — . . . 
leia-se: I — 5 cadeiras giratórias — . . . SF — 101735 — . . . 

DECRETO N.° 14.782, DE 22 DE FEVEREIRO DE 1980 
Autoriza a doação de materiais usados ao Fundo de Assistência Social do 

Palácio do Governe 
Retificação do D.O. de 23-2-80 

Artigo 1.° — 
II — pertencentes à Secretaria da Educação: 
2 — Divsãc Regional de Ensino — 6 - - Sul — Santo André; 
onde se lê . 2.5 — C A M — 1808-78 — . . . 
leia-se: 2.5 — CAM — 1808-79 . . . 

DECRETO N.° 14.785, DE 22 DE FEVEREIRO DE 1980 
Autoriza a doaçac de materiais usados ao Fundo de Assistência Social do 

Palácio do Governe 
Retificação dr D.O. de 23-2-80 

Palácio aos Bandeirantes, 22 de fevereiro de 1980. 
onde se 'ê: José Jamil Chuery, 
Secretáno da Adm nistração 
leia-se: José Jamil Chuery, 
Respondendr pelo Expediente da Secretaria da Administração 

Secretarias de Estado 
CASA CIVIL 

Secretário: CALIM EID 
D E C R E T O D E 25-2-80 

Retificação do D.O. de 26-2-80 
Aplicando, nos termos dos artigos . . . 

onde se lê: e 261, I, odos da Lei 10.261, 
de 28-1-68, . . . Rosa Veridiana Schineider, 
leia-se: e 260, I, todos da Lei n.o 10.261, de 
28-10-68, . . . Rosa Veridiana Schineider. 

Gabinete do Secretário 
Resolução CC 06, de 25-2-80 

Autoriza o afastamento de Vereadores 
funcionários e serridores públicos para par­
ticipação em certame 

Retificação do D.O. de 26-2-80 
O Secretário de Estado-Chefe da Casa 

Civil , nos termos do 

onde se lê: artigo 108, inciso III, alínea 
«f», do Decreto 13.425, de 16 de março de 
1979, resolve: 

leia-se: artigo 122, inciso I, alínea «e» 
do Decreto 14.050, de 4 de outubro de 1979, 
resolve: 

Resoluções de 26-2-80 
Autorizando, em caráter excepcional, nos 

termos dos artigos 65 e 66 da Lei 10.261, de 
28-10-68, o afastamento de Sergio Covello 
Aranha, R G 5.186.114, Assistente de Ensino 
II, padrão 47-B, da Secretaria da Educação 
para, sem prejuízo dos vencimentos e das 
demais vantagens de seu cargo, prestar ser­
viços junto à Prefeitura Municipal de San­
tos, até 31-12-80. 

NESTA EDIÇÃO 

CONCURSOS 
• Médicos para a Secretaria da Saúde — Convocação para 

provas Página 72 

• Livre docência no Instituto de Física — USP — Inscrições Página 74 

• Servidores para o Hospital das Clínicas da Faculdade de 
Medicina de Ribeirão Preto — USP — Inscrições ', Página 75 

• Livre docência na Faculdade de Medicina de Botucatu — 
UNESP — Inscrições Página 76 

• Agente de Segurança da Fiscalização (motorista) para o 
Tribunal de Contas do Estado — Classificação página 77 

Convocando, a partir de 15-2-79, nos ter­
mos do parágrafo único da Resolução CC-31, 
de 20-4-79, os abaixo relacionados, para pres­
tação de serviços em jornada diária de tra­
balho: Mauro Gonzaga dos Anjos — R G . 
3.688.257; Valter Carlos de Oliveira Gomes 
— R G 7.755.929; Marco Antonio Santa Sa­
ragoça, R G 5.257.776 e Flávio José Alves, 
R G 1.780.013. 

Centro de Recursos 
Humanos 

Apostila da Diretora, de 26-2-80 
No título de designação de 18-2-80 re­

ferente a Heloísa de Jesus Magalhães — R G 
11.238.014, para declarar que o cargo vago 
de Encarregado de Setor (Administração Ge­
ral), padrão 24-A, fica enquadrado, a partir 
de 14-2-80, no padrão 25-A, de conformidade 
com o disposto no artigo 195, da Lei Com­
plementar n.o 180, de 12-5-78. 

Fundação Centro de, Pesquisa 
de Oncologia 

Julgamento de Licitações 
A Fundação Centro de Pesquisa de 

Oncologia, resolve cancelar a Tomada de 
Preços FiCPO 002-80. 

CASA CIVIL 

FUNDAÇÃO "CENTRO 
DE PESQUISA 

DE ONCOLOGIA" 
Rua Oscar Freire, 2396 — 

Cerqueira Cesar Fones: 280-5479 
280-5480 280-5486 

A Fundação Centro de Pesquisa de On­
cologia, resolve cancelar os itens 05, 06, 07, 
08, 09, 10, 11 e 13 da Concorrência Pública 
F i C P o 001-78. 

Hospital das Clínicas 
de São Paulo 

J U L G A M E N T O DE LICITAÇÕES 
COMISSÃO J U L G A D O R A 

Adjudicações 
C R P . 087-80 — Material radioativo. , 
Retificação 
Sem cotação os itens 5 e 9. 
T P . 217-80 — Toalhas felpudas. 
Artex S . A . , Fab. de Ar t . Têxteis —> 

item 1. 
Cancelado o item 2. 
C R P . 140-80 — Esp. farmacêuticas. 
Ind. Farm. Fontoura-Wyeth S . A . —* 

itens 1 e 4. 
Laboratório Isa S . A . — Item 2. 
Labs. Lepetit S . A . — item 5. 
Zambon Labs. Farm. S . A . — itens 6 

e 18. 
Produtos Roche Quim. e Farmacêuticos 

S . A . — itens 10 e 15. 
I C N — Usafarma Ind. Farm. Ltda. — 

itens 11 e 16. 
Laboratório Climax S . A . — item 12. 
Laboratórios Wellcome S . A . — item 13. 
Cyanamid Química do Brasil Ltda. — 

itens 14, 20 e 21. 
Com. Repres. Corimex Imp. Exp. Ltda. 

— item 17. 
Rhoâia S.A. Div, Farmacêutica — itens 

19, 23 e 24. 
Sem cotação os itens 3, 9 e 22. 
Èm suspenso o julgamento dos itens 7 

e 8. 
T P . 303-80 — Antisoros: 18 — Hidróxi, 

etc. 
Erviegas Instrumental Cirúrgico Ltda. —> 

itens 1, 2 e 3. 


